
   
 

 1

 
raadsbesluit   
 
2025, nr. V-05 
 
De raad van de gemeente Winterswijk; 
 
overwegende dat: 
 
mobiliteit een bijdrage levert aan doelstellingen als het bevorderen van bereikbaarheid, verkeers-
veiligheid, bewegen, duurzaamheid en toegankelijkheid van de openbare ruimte; 
 
maatschappelijke en technologische ontwikkelingen op het terrein van verkeer en vervoer elkaar in hoog 
tempo opvolgen; 

 
mobiliteit een afgeleide is van de ruimtelijke inrichting en het gebruik daarvan; 
 
de gemeente de omgevingsvisie ontwikkelt; 
 
dit betekent dat de vastgestelde wegcategorisering 2010 dient te worden geactualiseerd; 
 
het op te stellen Mobiliteitsplan inspeelt op maatschappelijke opgaven zoals voornoemd; 
 
de visie op mobiliteit een afwegingskader biedt voor het op te stellen mobiliteitsplan;  
 
gelezen het voorstel van Burgemeester en Wethouders van 29 april 2025, nr. 2364531;  
 
 
besluit: 
 
1. punt 3.4 Beleidskeuzes, opsomming 8 (blz. 10) te wijzigen in  
de gemeente beschouwt openbaar vervoer als een essentiële basisvoorziening die bijdraagt aan 
duurzame mobiliteit, sociale inclusie en gelijke kansen voor alle inwoners. Daarom spreekt de gemeente 
een nadrukkelijke ambitie uit om het openbaar vervoer, binnen haar mogelijkheden, actief te verbeteren 
en te verduurzamen. In samenwerking met de Provincie Gelderland, Arriva en andere relevante 
partners zet de gemeente zich niet alleen in om het huidige bedieningsniveau te behouden, maar streeft 
zij naar een structurele verbetering van het aanbod, de bereikbaarheid en de toegankelijkheid van het 
openbaar vervoer, met bijzondere aandacht voor dorpskernen, buitengebieden en kwetsbare groepen. 
 
2. het 'Mobiliteitsplan Winterswijk, Deel A: Visie op de mobiliteit, Op weg naar 2040' daarmee gewijzigd 
vast te stellen. 
 
 
Aldus besloten door de gemeenteraad van de gemeente Winterswijk in zijn openbare vergadering 
gehouden op 28 mei 2025, 
 
de griffier,      de voorzitter,  
 
 
w.g.       w.g. 
 
 
R.J.F. Jansen      B.J.J.  Bengevoord 


	raadsbesluit
	besluit:

